3. Quod si iterum proprium velit tegere mendacium, et veritatem labiis loqui simulet, qua mente id faciat non ignari, quæ a Spiritu sancto in illum dicta sunt merito usurpabimus : *Peccatori autem*

99 Isa. x, 14. 90 Isa. xi, 8. 91 Isa. xiv, 14. 92 Galat. i, 8

(10) Jesuit., τῷ. Id. ibid. et Seguer. Taurin. Gobler. Felckm. 1 anon. et Fr. 1, ὑπέβαλε. Alii vero et editi, ὑπέβαλλε. Mox iidem præter Fr. 1 et Colbert., ὑποκρίνασθε, et præterea Jesuit. Taurin. Colbert. ac Seguer. μὲν addunt. Alii vero et editi habent ὑποκρίνασθε absque μὲν.

(11) Τὸν abest a Jesuit. Colbert. Taurin. Gobler. Felckm. 1 et 5 anon.

(12) Sic Seguer. Colbert. Taurin. et Jesuit. Πάντας quoque habent Gobler. Felckm. 1 anon. et Fr. 1. Editi et alii, τοὺς ἀπαντας ἐνήλλετο. Mox Colbert. Taurin. Fr. 1, τῇ χειρὶ μου. Ibid. Basil. cum edit. Commel., νοσσοῖαν.

(13) Sic Seguer. Colbert. Taurin. Jesuit. Gobler. Felckm. 1 et 5 anon. et Fr. 1. Alii autem et editi et. ὁ omittunt. Paulo post pro φορομένην, Jesuit. Colbert. et Taurin. habent φρουρούμένην.

(14) Λοιπὸν deest in Gobler. et Felckm. 1 anon. Ibid. Felckm. 5 anon. pro δι' ἐκείνου, ut in aliis et editis legitur, habet δι' ἐκείνου. Item ibid. Gobler. et Felckm. 1 anon., pro παιδίων, habent παίδων.

(15) Sic Seguer. Taurin. Jes. Gobler. et Felckm.

1 anon. At Basil. Anglic. et Felckm. 5 anon., ἐπὶ τρώγλης. Editi, ἐπὶ γλώττης, ut et legerunt Omnibonus et Nannius. Mox Jesuit. Colbert. Taurin., πάντες τε. Ibid. Seguer. δὲ omittit.

(16) Jesuit. Colbert. Taurin. πρὸς. Ibidem mox et Seguer. Gobler. Felckm. 1 et 5 anon. et Fr. 1, θήσω. Ibidem, post ἀναθήσομαι, Seguer. Gobler. et Felckm. 1 anon. addunt καί. Item ibid., pro ἐπάνω, Felck. 5 anon. habet ἐπί.

(17) Sic Seguer. Jesuit. Colbert. Taurin. Gobler. Felckm. 1 anon. et Fr. 1. At Felckm. 5 anon., περιφορούντων. Alii et editi, περιφερόντων, qui et omittunt δεινότερον. Mox Anglic. pro κἂν τε habet οὐκ ἂν τε. Ibid. Seguer. Colbert. Taurin. Jesuit., μετασχηματίζηται. Alii et editi, μετασχηματίζηται, minus bene.

(18) Sic Seguer. Colb. Taurin. Jesuit. Basil. Anglic. et Felckm. 5 anon. At in aliis et editis deest ὅτι. Ibidem Felckm. 5 anon., ἡμῶν.

(19) Gobler. et Felckm. 1 anon. λέγειν· *Τῷ δὲ ἀμαρτωλῷ*, etc. Mox iidem et Seguer. Taurin. Jesuit. Fr. 1, ἵνα τί σὺ. Cæteri et editi, Διὰ τί σὺ. Ibid. Jesuit., δηγῆ.

dixit Deus: Quare tu enarras justitias 215 meas ⁹³? *et, Non est speciosa laus in ore peccatoris* ⁹⁴. Nam nec etiamsi veritatem dicat, ulla fide dignus est versipellis, ut ex Scriptura discimus, quæ perversitatem, qua adversus Evam usus est, commemorat. Ejus quoque audaciam repressit Dominus, ac primum quidem in monte, ubi varios ejus pectoris sinus explicavit, ostenditque quisnam esset veterator ille, nempe non eum aliquem e sanctis, sed esse Satanam tentantem, hincque ait: *Abi post me, Satana; scriptum est enim: Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies* ⁹⁵: nec non item, cum dæmones e monumentis vociferantes silere jussit. Verum quidem erat quod illi clamabant, nec mentiebantur tunc aientes: *Tu es Filius Dei et Sanctus Dei* ⁹⁶: at nolebat per os immundum maximeque per illos veritatem proferri, ne hujus occasione propriam suæ inlicitæ voluntatem admiscentes, eam dormientibus hominibus superseminarent ⁹⁷. Idecirco neque ipse eos ita loqui passus est, neque nos hæc ferre permittens, per seipsum bis verbis præmonuit: *Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces* ⁹⁸. Et per sanctos apostolos: *Nolite omni spiritui credere* ⁹⁹. Ea siquidem est indoles adversariæ operationis, nec alia est hæresum cœgmentatio: singulæ enim proprii commenti patrem et auctorem mendacem dæmonem habent, qui ab initio perversus, homicida factus est: cujus cum detestandum nomen ipsas proferre pudeat, præclaro omnibusque præstantiore Salvatoris nomine se falso insigniunt, et verbis Scripturarum se audent adornare. At voces quidem proferunt, verum autem celant sensum: atque hoc pacto singulæ, proprio commento insidiose oblecto, eorum, quos in errorem inducunt fiunt homicidæ.